
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

OGGETTO: Lavori di realizzazione di un nuovo laboratorio al piano I del II edificio Polifunzionale 
(ex locali Parco Scientifico e Tecnologico) dell’Università degli Studi del Molise. 

IL DIRIGENTE 

PRESO ATTO che con determina a contrarre Rep. 33/2021 del 28 Ottobre 2021 prot. n° 40598, si 
autorizzava l’espletamento di una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti), da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c) del Codice, per l’affidamento dei lavori 
in oggetto; 

CONSIDERATO che è stata espletata una procedura negoziata gestita sul portale del MEPA (RDO n° 
2894756/2021) e le relative operazioni di gara si sono concluse con la proposta di 
aggiudicazione provvisoria a favore della Ditta CIOCCA NICOLA SRLS con sede in 
Ferrazzano (CB), che ha offerto l’importo di € 10.026,30 oltre € 343,51 per oneri della 
sicurezza ed IVA, con il ribasso del 12,10% sull’importo posto a base di gara; 

CONSIDERATO  che l’aggiudicazione definitiva era subordinata alla verifica del possesso dei requisiti 
richiesti dagli atti di gara e dalle vigenti disposizioni normative in materia di contratti 
con le Pubbliche Amministrazioni e che tali operazioni di verifica si sono concluse, con 
esito positivo, in data 22/11/2021; 

LETTO  il D.Lgs. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici, ed in particolare l’art.32; 

LETTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 
Studi del Molise; 

CONFERMATO  Responsabile del Procedimento il geom. Antonio Ramacciati e Direttore dei Lavori 
l’ing. Ramona Tucci dell’Area Servizi Tecnici dell’Università degli Studi del Molise. 

DETERMINA 

 di autorizzare, sulla scorta della graduatoria provvisoria stipulata dal MEPA, relativa alla RDO n° 
2894756/2021, così come proposto dal RUP, la stipula del contratto per l’affidamento dei lavori in 
oggetto con la Ditta CIOCCA NICOLA SRLS con sede in Ferrazzano (CB), che ha offerto l’importo di 
€ 10.026,30 oltre € 343,51 per oneri della sicurezza ed IVA, con il ribasso del 12,10% sull’importo 
posto a base di gara; 

 di confermare l’impegno di spesa necessaria relativo ai lavori di realizzazione di un nuovo laboratorio 
al piano I del II Edificio Polifunzionale (ex locali Parco Scientifico e Tecnologico) dell’Università degli 
Studi del Molise, di complessivi € 14.570,00 sulla voce di costo del Bilancio dell’anno 2021 denominata 
“Manutenzione Ordinaria e Riparazione di Immobili” con codifica CA.04.041.04.03.02; 

 di approvare il quadro economico dell’intervento così rideterminato: 

 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA SERVIZI TECNICI 





 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 

 

A LAVORI  

1 Importo lavori  €              10.026,30  

2 
Oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso 

 €                   343,51  

 Sommano i lavori  €            10.369,81  
   

B SOMME A DISPOSIZIONE  

1 IVA al 22% su (A+B1)  €                2.281,36  
2 Incentivo funzioni tecniche 2%  €                   235,00  
3 Economie di gara  €                 1.683,83 
 Totale somme a disposizione  €              4.200,19  
   

 TOTALE INTERVENTO  €            14.570,00  
 

 

La presente autorizzazione, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 
50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  
 
  IL DIRETTORE DI DIVISIONE 
  (Dott. Vincenzo LUCCHESE) 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.041.04.03.02 - “Manutenzione 
Ordinaria e Riparazione di Immobili”  

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni: UA.ATE.AC.ST. - La spesa graverà sul vincolo n. 704 del 28/10/2021 che presenta la 

disponibilità di euro 14.570.00 al 23/11/2021        

Data 23/11/2021 
 

 
 


		2021-11-25T09:56:11+0100
	IT
	Vincenzo Costantino Lucchese




